
муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение 

Воднобуерачная средняя  школа 

Камышинского муниципального района Волгоградской области 

 

ПРИКАЗ 

 

07.10.2023 г.                                                                                                                                           № 145 

 

О внесении изменений в Правила приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования в МКОУ 

Воднобуерачную СШ 

 

        В целях приведения Правил приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования в МКОУ 

Воднобуерачную СШ в соответствие с Федеральным законом от 24.06.2023 № 281-ФЗ "О внесении 

изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона "О статусе военнослужащих" и Федеральный закон "О 

войсках национальной гвардии Российской Федерации" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Правила приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования в МКОУ 

Воднобуерачную СШ (далее- Правила). 

2. п. 9  Правил  изложить в следующей редакции: 

«В первоочередном порядке предоставляются места в МКОУ Воднобуерачной СШ детям  

военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе 

усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая 

приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 

патронатную семью; детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих 

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо 

позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 

полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе 

усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая 

приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 

патронатную семью;  детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих 

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо 

позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 

полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе 

усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая 

приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 

патронатную семью; детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной 

военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) 

или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, 

в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, 

включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской 

Федерации, патронатную семью». 

 

 

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ Воднобуерачной СШ ___________ Н.И. Шкуренко 

 

 

 

 
Утверждено МКОУ ВОДНОБУЕРАЧНАЯ СШ, Шкуренко Наталья Ивановна, ДИРЕКТОР 

07.10.2023 13:54 (MSK), Сертификат № 7767A50089AD3CAC442AEC4B587354D7 


